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Tro-gärningar - (Jakobs brev) 

 
Jakob är i hela sitt brev tydlig vad gäller huruvida man kan vandra i trohet gentemot 

Gud/Jesus och samtidigt inte bry sig om Guds bud/en kärlek verksam i handling. Tro utan 

gärningar är död! 

 

Var ordets görare, inte bara dess hörare, annars bedrar ni er själva. 23Om någon är ordets 

hörare och inte dess görare, liknar han en man som betraktar sitt ansikte i en spegel, 24och när 

han har sett sig själv i den, går han sin väg och glömmer genast hur han såg ut. 25Den som 

däremot blickar in i frihetens fullkomliga lag och blir kvar i den och inte är en glömsk hörare 

utan en verklig görare, han blir salig i sin gärning.  
26Om någon menar sig tjäna Gud men inte tyglar sin tunga utan bedrar sitt hjärta, så är hans 

gudstjänst ingenting värd. 27Men att ta sig an föräldralösa barn och änkor i deras nöd och hålla 

sig obesmittad av världen, det är en gudstjänst som är ren och fläckfri inför Gud och Fadern. 

(Jak 1:22-27) 

 

Jakob varnar för självbedrägeri 

Tron utan gärningar är död 

21Mina bröder, ni kan inte tro på vår Herre Jesus Kristus, den förhärligade, och på samma 

gång göra skillnad på människor (Jakob 2:1) 

 

Om ni uppfyller den konungsliga lagen enligt Skriften: Du skall älska din nästa som dig själv, 

då handlar ni rätt. 9Men om ni gör skillnad på människor begår ni synd, och lagen överbevisar 

er om att ni är överträdare. 10Ty den som håller hela lagen men bryter mot ett enda bud är 

skyldig till allt. 11Han som har sagt: Du skall inte begå äktenskapsbrott, har också sagt: Du 

skall inte mörda. Om du inte begår äktenskapsbrott, men mördar, är du en brottsling. 12Tala 

och handla så som den som skall dömas efter frihetens lag. 13Ty domen skall utan 

barmhärtighet drabba den som inte har visat barmhärtighet. Men barmhärtigheten triumferar 

över domen. (Jakob 2:8-13) 

 

Gärningarna visar att det finns tro 
14Mina bröder, vad hjälper det om någon påstår sig ha tro men saknar gärningar? Kan väl en 

sådan tro frälsa någon? 15Om en broder eller syster inte har kläder och saknar mat för dagen 
16och någon av er säger till dem: ”Gå i frid, klä er varmt och ät er mätta”, men inte ger dem 

vad kroppen behöver, vad hjälper det? 17Så är också tron i sig själv död, när den är utan 

gärningar.  
18Nu säger kanske någon: ”Du har tro.” – Ja, men jag har också gärningar. Visa mig din tro 

utan gärningar, så skall jag visa dig min tro genom mina gärningar. 19Du tror att Gud är en. 

Det gör du rätt i. Också de onda andarna tror det, och bävar. 

 

Här anspelas på den judiska trosbekännelse Hör o Israel HERREN din Gud, HERREN  är en. 

Det räcker alltså inte med att ha en dogmatiskt rätt trosbekännelse 

 

 20Men vill du inte inse, du tanklösa människa, att tron utan gärningar är död? 21Blev inte vår 

fader Abraham erkänd som rättfärdig genom gärningar, när han bar fram sin son Isak på 

altaret? 22Du ser att hans tro samverkade med hans gärningar och att det var genom 
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gärningarna som tron blev fullbordad. 23Så uppfylldes Skriften som säger: Abraham trodde 

Gud, och det räknades honom till rättfärdighet, och han kallades Guds vän. 24Ni ser alltså att 

en människa erkänns som rättfärdig genom gärningar och inte bara genom tro. 25Blev inte 

skökan Rahab på samma sätt erkänd som rättfärdig genom gärningar, när hon tog emot 

sändebuden och förde ut dem en annan väg? 26Liksom kroppen utan ande är död, så är tron 

utan gärningar död. (Jakob 2:14-26) 

 

Vi begår alla många fel.(Jakob 3:2) 

 

Förtala inte varandra, bröder. Den som förtalar sin broder eller dömer sin broder förtalar och 

dömer lagen. Men om du dömer lagen är du inte lagens görare utan dess domare. 12Det finns 

bara en lagstiftare och domare, han som har makt att frälsa och förgöra. Men vem är du, som 

dömer din nästa? (Jakob 4:11-12) 

 

Den som vet att göra det goda men inte gör det, han syndar. (Jakob 4:17) 
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Om lagen i Petrus brev 
 

Om ni ropar ”Fader” till honom, som opartiskt dömer var och en efter hans gärning, så vandra 

här i gudsfruktan under er tid som främlingar. (1 Petr1:17) 

 

Det är den rätta lönen för deras laglöshet, onda som de är. De njuter av att festa mitt på ljusa 

dagen. De är smutsfläckar och skamfläckar, där de vid sina kärleksmåltider festar och frossar 

tillsammans med er. (2 Petr 2:13) 

 

Därför, mina älskade, då ni redan vet detta, var på er vakt, så att ni inte dras med i de laglösas 

villfarelse och förlorar ert fäste. 18Väx i stället till i nåd och kunskap om vår Herre och 

Frälsare Jesus Kristus (2 Petr 3:17) 

 

Här kommer det fram att Petrus liksom alla andra bibliska författare inte för fram någon - det 

spelar ingen roll fast vi syndar, det finns ju nåden - filosofi. Att vara laglös syftar i första 

hand på Torahlös, att inte bry sig om och underordna sig Bibelns  föreskrifter. Att dras med i 

de laglösas villfarelse innebär bl.a.  att dras med i den ström som säger att det spelar inte så 

stor roll vad Bibeln säger - speciellt inte vad gamla testamentet säger.  
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Om lagen i Judas brev 

 
Ty hos er har det nästlat sig in vissa personer. Om dem är det redan för länge sedan skrivet att 

de skulle drabbas av domen. Gudlösa som de är förvanskar de vår Guds nåd till försvar för ett 

liv i utsvävningar och förnekar vår ende Härskare och Herre, Jesus Kristus. (Judas 4) 

 

Den falska användningen av Guds nåd som syndatillåtare är inte ny, den är gammal. 

 

Varning för falska lärare 
5Även om ni redan vet allt vill jag påminna er om hur Herren räddade sitt folk ur Egypten och 

sedan dödade dem som inte trodde. 6Tänk också på de änglar som inte bevarade sin höga 

ställning utan övergav sin rätta hemvist. Dem håller han i förvar i mörker med eviga bojor till 

den stora dagens dom. 7Så är det med Sodom och Gomorra och städerna däromkring. På 

samma sätt bedrev de otukt och följde onaturliga begär. De står som ett varnande exempel och 

får sitt straff i evig eld. ((Judas 5-7) 

 

man kan bli förd ur Egyptens land, men senare hemfalla till uppror mot Gud och Hans vilja. 

Gud är god, nådig och barmhärtig - men också en förtärande eld gentemot dem som vidhåller 

sitt uppror mot Hans vilja - trots hans enorma godhet och kärleksbevis. 
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Om lagen i Johannes 
 

Nu går vi in på de brev som skrivits av kärlekens apostel - Johannes 

 

Vi vet att vi har lärt känna honom, när vi håller fast vid hans bud. 4Den som säger: ”Jag 

känner honom” och inte håller fast vid hans bud, han är en lögnare och sanningen finns inte i 

honom. 5Men hos den som håller fast vid hans ord har Guds kärlek verkligen nått sitt mål. Så 

vet vi att vi är i honom. 6Den som säger sig förbli i honom är skyldig att själv leva så som han 

levde.  (1 Joh 2:3-6) 

 

Kan det uttryckas klarare? Här är det inte fråga om någon "modern" flummig så kallad 

kärlek. Här talar Johannes om den bibliska (sanna) kärleken som alltid är sammankopplad 

med sanning, trohet och lydnad. (Läs bl.a. 1 Kor 13) 

 

Den som säger sig vara i ljuset och hatar sin broder är ännu kvar i mörkret. 10Den som älskar 

sin broder förblir i ljuset, och i honom finns inget som leder till fall. 11Men den som hatar sin 

broder är i mörkret och vandrar i mörkret. Han vet inte vart han går, ty mörkret har förblindat 

hans ögon. (1 Joh 2:9-11) 

 

Var och en som gör synd bryter mot lagen (Torah), ty synd är brott mot lagen (Torah). 5Och 

ni vet att han uppenbarades för att ta bort synderna, och synd finns inte i honom. 6Den som 

förblir i honom syndar inte. Den som syndar (kontinuerligt) har inte sett honom och känner 

honom inte. (1 Joh 3:4-6) 

 

Här är innebörden givetvis inte att vi ska vara felfria, utan att man kan inte hålla fast vid 

synden, inte kontinuerligt ursäkta den och kalla den något annat så att man kan fortsätta sitt 

liv i uppror mot Guds goda undervisning (lagen, Torahn) 

 

Kära barn, låt ingen föra er vilse. Den som gör det rätta är rättfärdig liksom han är rättfärdig. 
8Den som gör synd är av djävulen, ty djävulen har syndat ända från begynnelsen. Och Guds 

Son uppenbarades för att han skulle göra slut på djävulens gärningar. 9Den som är född av 

Gud gör inte synd, ty Guds säd förblir i honom. Han kan inte (kontinuerligt) synda, eftersom 

han är född av Gud. 10På samma sätt är det uppenbart vilka som är Guds barn och vilka som är 

djävulens barn: den som inte gör det rätta, är inte av Gud, ej heller den som inte älskar sin 

broder. (1 Joh 3:7-10) 

 

Om någon fortfarande tror att nya testamentet lär att huvudsaken att jag på ett tankemässigt 

plan tror (håller för sant) att Jesus har existerat och dött för mina synder och att det sedan 

inte spelar någon roll hur jag lever behöver läsa dessa verser bl.a. en gång till. Guds nåd ska 

ge mig kraft till att stå emot synden, den ger inte legitimitet till ett fortsatt syndfullt liv i 

avsaknad av lydnad och underordning under Guds vilja. 

 

Ty detta är det bud som ni har hört från början, att vi skall älska varandra (1 Joh 3:11) 

 

Den som inte älskar blir kvar i döden. 15Den som hatar sin broder är en mördare, och ni vet att 

ingen mördare har evigt liv i sig. 16Genom att han gav sitt liv för oss har vi lärt känna 

kärleken. Så är också vi skyldiga att ge vårt liv för våra bröder. 17Om någon har denna 

världens tillgångar och ser sin broder lida nöd men stänger sitt hjärta för honom, hur kan då 

Guds kärlek förbli i honom? (1 Joh 3:14-17) 
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Ett själviskt, egoistiskt liv där jag inte i kärlek delar med mig stryper Guds kärleks flöde i mitt 

liv! 

 

Kära barn, låt oss älska, inte med ord eller fraser utan i handling och sanning (1 Joh 3:18) 

 

Äkta kärlek är aldrig bara vackra ord. 

 

Mina älskade, om hjärtat inte anklagar oss är vi frimodiga inför Gud, 22och vad vi än ber om, 

det får vi av honom, ty vi håller hans bud och gör det som gläder honom. 23Och detta är hans 

bud, att vi skall tro på hans Son Jesu Kristi namn och älska varandra så som han har befallt 

oss. 24Den som håller fast vid hans budskap förblir i Gud och Gud i honom. Och att Gud 

förblir i oss, det vet vi av Anden som han gav oss. (1 Joh 3:21-24) 

 

Man kan inte hålla Guds bud utan att leva i trofasthet och lydnad gentemot den son han har 

sänt. Ibland har man citerat dessa verser och då dragit slutsatsen att det enda vi ska göra är 

att mentalt tro på Jesus sedan spelar inga andra bud någon roll. Det är sant att för min 

frälsning är det bara Jesu gärning som kan göra så att jag har frid med Gud och kan närma 

mig Honom utan att förgås. Men om man läser alla andra verser som handlar om temat bara 

i Johannes brev torde man kunna inse att den nämnda slutsatsen inte är särdeles väl 

underbyggd. 

 

Ingen har någonsin sett Gud. Om vi älskar varandra förblir Gud i oss, och hans kärlek har nått 

sitt mål i oss (1 Joh 4:12) 

 

Om någon säger att han älskar Gud och hatar sin broder, så är han en lögnare. Ty den som inte 

älskar sin broder som han har sett, kan inte älska Gud som han inte har sett. 21Och detta är det 

bud som vi har från honom, att den som älskar Gud också skall älska sin broder. (1 Joh 4:20-

21) 

 

Det har aldrig varit ovanligt att en nitälskan för Guds bud slår över i lagiskhet, då försvinner 

kärleken till medmänniskorna, bara ett kärlekslöst, mekaniskt paragrafrytteri återstår. 

 

Tron på Guds Son 

51Var och en som tror att Jesus är Kristus, han är född av Gud, och var och en som älskar 

Gud som har fött, älskar också den som är född av honom. 2När vi älskar Gud och håller hans 

bud, då vet vi att vi älskar Guds barn. 3Detta är kärleken till Gud: att vi håller hans bud. Och 

hans bud är inte tunga. 4Ty allt som är fött av Gud besegrar världen, och detta är den seger 

som har besegrat världen: vår tro. (1 Joh 5:1-4)    

 

Ja, detta är kärleken: att vi lever efter hans bud. Detta är det bud ni har hört från början, att ni 

skall leva i kärleken. (2 Joh 6) 

 

Älskade broder, följ inte dåliga exempel utan goda. Den som gör det goda tillhör Gud. Den 

som gör det onda har inte sett Gud. (3 Joh 11) 

 

Man kan inte älska Gud utan att älska hans bud och följa dem. 
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I sitt raseri mot kvinnan gick draken bort för att strida mot de övriga av hennes barn, mot dem 

som lyder Guds bud och håller fast vid Jesu vittnesbörd. (Upp 12:17) 

 

I detta visar sig de heligas uthållighet: de håller fast vid Guds bud och tron på Jesus.” (Upp 

14:12) 

 

I dessa två citat från uppenbarelseboken framgår det att de som draken hatar allra intensivast 

är de som håller fast vid Guds bud och troheten till Jesus 
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Tro och gärningar (Uppenbarelseboken) 
 

Jag skall döda hennes barn, och alla församlingarna skall inse att jag är den som rannsakar 

hjärtan och njurar. Och jag skall vedergälla var och en av er efter hans gärningar. (Upp 2:23) 

 

Och jag hörde en röst från himlen säga: ”Skriv! Saliga är de döda som härefter dör i Herren. 

Ja, säger Anden, de skall vila sig från sitt arbete, ty deras gärningar följer dem. (Upp 14:13) 

 

Se, jag kommer snart och har min lön med mig för att ge var och en efter hans gärningar. 

(Upp 22:12) 

 

Och jag såg de döda, både stora och små, stå inför tronen. Och böcker öppnades, och ännu en 

bok öppnades, livets bok. Och de döda blev dömda efter sina gärningar, efter vad som stod 

skrivet i böckerna. 13Och havet gav igen de döda som fanns i det, och döden och helvetet gav 

igen de döda som fanns i dem, och var och en dömdes efter sina gärningar. (Upp 20:12-13) 

 

Här i de sista kapitlen i Bibeln kommer det fram att vad vi gör (troheten mot Guds bud) är 

något som kommer att följa oss. Det skall givetvis inte sammanblandas till något i den stilen 

att vi blir räddade på grund av våra gärningar. Vi blir frälsta enbart på grund av Jesu 

försoningsgärning på korset och när vi sätter vårt hopp och tilltro till honom. Men när vi är 

frälsta och räddade så skall vi inte längre med vår kropp tjäna synden utan rättfärdigheten. 

Vi har fått den heliga Ande inneboende i oss som skall styrka oss och ge oss kraft att leva 

alltmer i enlighet med Guds bud (=helgelse) 
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Lagens omvandling när Jesus kom 
 

(Se kommentar Gal 3:23b JNT) 

 

Lagparagraferna i GT är inte temporära. Jesus upphävde inte dessa när Han kom (Matt 5:17 

JNTk). Men en del saker förändrades nog:  

- offersystemet. Se Hebr 7-10 + JNTk. 

- En del straff har tagits bort för dem som förenats med Messias (Gal 3:10-13, JNTk) 

- Den Helige Andes roll har gjorts mer tydlig (Joh 14:26; 15:26; Rom 8:1-13 JNTk) 

- Förhållandet mellan judar och hednakristna i den messianska församlingen (Apg 15:1-

29; Ef 2:11-22 JNTk) 

- Nya testamentet har getts som Torah (Heb 8:6 JNTk) 

Ändå är det så att de flesta av alla föreskrifter och paragrafer förblir desamma även om en 

del prioriteringar har omgrupperats (Gal 2:12bN, Joh 7:22-23) 

 

Dock, som det kommer fram i Apg så skall ju inte hedningar som blir frälsta bli judar. Det 

betyder att hedningar inte behöver följa de judiska dietlagarna m.m. 

 

 

 


